[bookmark: _GoBack]ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЛОВСКИЙ РАЙОН»
[bookmark: bookmark0]ПРОТОКОЛ  №2
19.04.2019 года	сл.Белая

[bookmark: bookmark1]Администрация   Беловского района Курской области, помещение Представительного Собрания Беловского района Курской области
Председатель  Афанасова Е.Н.
Присутствовали:
Курбатова  Оксана Александровна -  председатель районной организации «Союза женщин    России» Беловского района Курской области- заместитель председателя Общественного совета (по согласованию);
Федцова Алина Викторовна  - руководитель Беловского местного отделения ВПП «Единая       Россия» Беловского района Курской области - секретарь Общественного совета (по согласованию);

                                         Члены Общественного совета:

Бутаков Виктор Андрианович - председатель Районного совета ветеранов войны и труда Беловского района Курской области (по согласованию);
Старенков Иван Михайлович -  редактор газеты АУКО «Редакция газеты «Беловские зори»» Беловского района Курской области (по согласованию);

Жуковский Рома Федорович –благочинный Беловского округа Курской области (по согласованию);

Девятилов  Андрей  Александрович -учитель физической культуры Озерковской ООШ Беловского района Курской области -финалист-участник Проекта «Губернаторская тысяча. Управленцы 21 века»;

                 Приглашенные:
Ярыгин А.М. - заместитель главы администрации Беловского района ;
Шевцов Б.И. – Начальник отдела по строительству, земельным отношениям, муниципальному имуществу, архитектуры, ТЭК, ЖКХ и транспорта Администрации Беловского района.
                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Выбор территории для благоустройства в 2019 году.
2. Отключение аналогового вещания телевидения.
3. Отчет по деятельности Общественного совета при Администрации Беловского района за I квартал».

1. Слушали:
 Шевцова Б.И., Начальника отдела по строительству, земельным отношениям, муниципальному имуществу, архитектуры, ТЭК, ЖКХ и транспорта Администрации Беловского района.
Он сообщил, что в 2019 году на встречах  граждан с Главой Беловского района проведенных в феврале 2019 года было предложено жителям рассмотреть вопрос по благоустройству населенных пунктов. По результатам обобщенных сведений поступивших в отдел решено асфальтировать ул.Холодная Гора и ул.Нижняя  с.Песчаное Беловского района и дорогу от д.Гирьи по ул.Полевая до п.Песчанского, а также провести ремонт дорожного покрытия в л.Белая.
РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить вопросы по благоустройству населенных пунктов  в 2019 году.
Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

2. Отключение аналогового вещания телевидения.
2. Слушали:

Ярыгина А.М. - заместитель главы администрации Беловского района. Он сообщил, что 03 июля 2019 года в Курской области происходит отключение аналогового вещания телевидения. Особых трудностей с приобретением приставок для просмотра цифровых телеканалов у населения нет. Жителям была доведена информация об услугах по настройке цифровых приставок. Изъявили желание получить помощь 4 человека.

Вопросы к выступающему.
Бутаков В. А. - председатель Районного совета ветеранов войны и труда Беловского района Курской области
 -Предусмотрены ли льготы малоимущим семьям при приобретении приставок?
Ответ А.М.Ярыгина:
-По вопросам льгот необходимо обратиться в районный отдел социального обеспечения, где малоимущие будут включены в списки на компенсацию стоимость приобретенных телевизионных приставок.

РЕШИЛИ:
1. Членам Общественного совета и приглашенным волонтерам 15 апреля помочь семьям, нуждающимся в технической помощи,  подключить приемные устройства – приставки.
2. Рекомендовать администрации МО «Беловский район» обучить молодых людей-волонтеров, жителей сельских поселений, настройке цифровых приемников для дальнейшей помощи н
Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

3. Отчет по деятельности Общественного совета при Администрации Беловского района за I квартал.

3. Слушали:
Афанасову Е.Н., которая в своём выступлении отчиталась по деятельности Общественного совета при Администрации Беловского района за I квартал. Члены Общественного совета приняли активное участие в организации и проведении встреч Главы Беловского района с населением, участвовали в проведении праздников и массовых мероприятий, проводили встречи в школах района с педагогическим коллективами.

 РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию Афонасовой Е.Н. к сведению.
1.2. Продолжить активную деятельность в сотрудничестве с администрацией и другими учреждениями и организациями Беловского района.

Результат голосования:
«за» - семь
«против» - нет
«воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

Председатель Общественного совета                              Афанасова Е.Н.

Секретарь Общественного совета                                             Федцова А..В.